Совет депутатов

Юрюзанского городского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

«25» февраля  2015  г.     № 331
  г. Юрюзань

О проекте решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения   « О внесении изменений и дополнений в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района»

       Рассмотрев проект решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района», внесенный Главой Юрюзанского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района, Совет депутатов Юрюзанского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О внесении изменений и дополнении  в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района» в первом чтении.

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района» в СМИ.

3. Направить проект решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О внесении изменений и дополнении  в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района» на публичные слушания.

4. Рассмотреть проект решения Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О внесении изменений и дополнении  в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района» с учетом рекомендаций публичных слушаний во втором (окончательном) чтении на очередном заседании Совета депутатов в марте 2015 года.

    Председатель Совета депутатов

    Юрюзанского городского поселения                          П.Л.Гарехт

Совет депутатов

Юрюзанского городского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
«____»_________2015 г.                                                                             ПРОЕКТ

      г.Юрюзань

О внесении изменений и дополнений в Устав Юрюзанского городского поселения Катав-Ивановского муниципального района

Совет депутатов Юрюзанского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Юрюзанского городского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          Председатель Совета депутатов

          Юрюзанского городского поселения                          П.Л.Гарехт

Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                   Юрюзанского городского  поселения

                                                                          № ____ от «___» ________ 2015 г.

        Изменения и дополнения в Устав Юрюзанского городского поселения

                           Катав-Ивановского муниципального района

      1. В статье 5:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

б) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

в) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

г) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

д) пункт 34 – исключить;

е) пункт 35 – исключить;

ж) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

     2. В статье 5.1.:
а) дополнить пункт 1 подпунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;

б) дополнить пункт 1 подпунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

     3. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Местный референдум проводится в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования. В местном референдуме имеют право участвовать граждане, место жительства которых расположено в границах Юрюзанского городского поселения. Граждане участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.»;

     4. Пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«5. Выборы депутатов Совета депутатов поселения осуществляются на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства.»;

5. В статье 11 в пункте 3 подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

     6. В статье 17 в пункте 1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов состоит из 15 депутатов, избираемых на муниципальных выборах, и осуществляет свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.»;

     7. В статье 30:

а) в пункте 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составляет проект бюджета поселения, исполняет бюджет поселения, составляет отчет об исполнении бюджета поселения;»;

б) в пункте 1 подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организует подготовку генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории подготовленной на основе генеральных планов поселения, выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования поселения, резервирует земли и изымает земельные участки в границах поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль в границах поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

в) в пункте 1 подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) присваивает адреса объектам адресации, изменяет аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;

г) в пункте 1 подпункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;»;

д) в пункте 1 подпункт 36 – исключить;

е) в пункте 1 подпункт 37 – исключить;

ж) пункт 1 дополнить подпунктом 49 следующего содержания:

«49) участвует в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;».

    8. В статье 34 пункт 2 изложить в следующей редакции:

   «2. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
  9. Статью 35 изложить в следующей редакции:

    «Статья 35. Расходы бюджета городского поселения

    1. Формирование расходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    2. Исполнение расходных обязательств поселения осуществляется за счет средств бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

    10. Статью 36 изложить в следующей редакции:

    «Статья 36. Доходы бюджета городского поселения

    Формирование доходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

     11. Статью 38 изложить в следующей редакции:

    «Статья 38. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

    1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

    2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
        Глава Юрюзанского городского поселения                     С.А.Замятин